
  

UCHWAŁA NR VIII/51/25 

RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łomży oraz koła łowieckie 

działające na terenie Gminy Miastkowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miastkowo na rok 2025, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jakub Zaraś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1240



Załącznik do uchwały Nr VIII/51/25 

Rady Gminy Miastkowo 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miastkowo na 2025 rok 

§ 1. Celem Programu jest wskazanie sposobu wykonywania obowiązków gminy w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, a w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest poprzez umieszczenie 

zwierząt w schronisku w miejscowości Kolno ul. Pastorczyk 17, przez Pana Jarosława Kubrak prowadzącego 

Schronisko dla Zwierząt w Kolnie, ul. Wesoła 12, 18-500 Kolno w celu zapewnienia im bezterminowej opieki 

do czasu ich adopcji, na podstawie umowy podpisanej z Gminą Miastkowo. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) dokarmianie wolno żyjących kotów w miarę zaistnienia takiej potrzeby, przez okres całego roku. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Miastkowo prowadzone będzie po zgłoszeniu do 

Urzędu o błąkających się bez opieki zwierzętach, w stosunku do których nie istnieje możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 

zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu. 

§ 5. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez sterylizacje albo kastracje 

zwierząt w schronisku.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 6. Gmina prowadzi działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania poprzez: 

1) współpracę w zakresie adopcji ze schroniskiem; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

3) publikację ogłoszeń dotyczącą adopcji w mediach społecznościowych Gminy Miastkowo; 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 

dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt. 

§ 8. Miejsce dla zwierząt gospodarskich na mocy porozumienia w związku z realizacją zadań wynikających 

z Programu zapewniać będzie gospodarstwo rolne zlokalizowane w Podosiu przy ul. Długiej 12. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowane jest poprzez współpracę na podstawie umowy z Tomaszem Zaremba Vetzaremba   

ul. Łomżyńska 60, 18-413 Miastkowo mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

§ 10. Prowadzenie działań związanych z kastracją zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) 

przebywających pod opieką mieszkańców gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1240



§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Miastkowo. 

2. W budżecie Gminy Miastkowo na 2025 r. na realizację Programu przeznacza się środki finansowe 

w łącznej wysokości 52.318,00 zł z tego: 

1) odławianie i umieszczanie zwierząt w schronisku, sterylizacja i kastracja, usypianie ślepych miotów oraz 

zapewnienie im opieki w schronisku – 40.913,00 zł; 

2) opieka weterynaryjna – 5.105,00 zł; 

3) dokarmiania wolno żyjących kotów – 800,00 zł; 

4) koszty związane z zapewnieniem tymczasowej opieki nad zwierzętami gospodarskimi – 500,00 zł; 

5) kastracja zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców 

gminy – 5.000,00 zł. 

3. Środki finansowe wymienione w ust. 2 wydatkowane będą na podstawie zawartych umów lub zleceń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1240


		2025-03-05T13:24:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




